
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

08.12.2017                                                             с. Сигаево                                                  1378 
 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального 

автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Сарапульский 

район» 

 

 

    В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 18 ноября 2017 

года № 473 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской 

Республики от 12 сентября 2013 года № 418 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников бюджетных, казенных учреждений Удмуртской Республики - многофункциональных 

центров предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район» постановляет: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 

муниципального образования «Сарапульский район» (далее именуемое – Положение) , 

утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» от 30 декабря 2013 года № 1310 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Сарапульский район» 

следующие изменения: 

 

- таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции: 

 

пкг Квалификационный уровень Должностной 

оклад (рублей) в 

месяц) 

Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня 

1 квалификационный уровень 6022 

Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня 

1 квалификационный уровень 6183 

Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня 

1 квалификационный уровень 7275 
2 квалификационный уровень 7681 

3 квалификационный уровень 8138 

4 квалификационный уровень 9418 



Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня 

1 квалификационный уровень 11825 

 

- таблицу пункта 7 изложить в следующей редакции: 

 

таблицу пункта 20 изложить в следующей редакции: 

 

 

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район», предусмотренных на указанные цели. 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его подписания и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года. 

 

 

 

 

 

И.О. Главы муниципального  

образования «Сарапульский район»                            А.И. Шарафутдинов 

 

 

 
Подг. 

А.А. Глухов 

(34147) 2-59-49 

 

 

 

 

 

Разряд работ Оклад (рублей в месяц) 

1 разряд 6022 
2 разряд 6183 

3 разряд 6344 
4 разряд 6526 

5 разряд 6859 

6 разряд 7239 

 

Группа по оплате труда руководителей Размер должностного оклада 

(руб.) 

I группа 37232 

II группа 17904 

III группа 13978 

IV группа 12980 

V группа 12090 

 


